П Р О Т О К О Л  № 2
заседания  антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения

«26» апреля 2019 года                                                                            х. Вознесенский

Председатель:

Чмира С.И. – Глава  Администрации Вознесенского  сельского поселения

Члены комиссии:
	Рыбкин Алексей Александрович
	- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, заместитель председателя комиссии

	Сантоцкая Ирина Сергеевна
	- главный специалист по общим, социальным, правовым вопросам и кадровому делопроизводству, секретарь комиссии

	Попова Нина Сергеевна
	- Заведующий Вознесенским ФАП (по согласованию)

	Сухачев Ренат Эдуардович
	- Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Ходина Ирина Александровна
	- заведующий Вознесенской ООШ, филиал МБОУ СОШ №3 (по согласованию)

	Золотько Светлана Алексеевна

	- директор Вербочанской СОШ (по согласованию)

	Иванченко Ирина Владимировна
	- директор МБУК «Вознесенский СДК»

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1. О работе по популяризации здорового образа жизни в подростково-молодежной среде.

2. О работе по уничтожению дикорастущей конопли на территории Вознесенского сельского поселения.
По первому вопросу

О работе по популяризации здорового образа жизни в подростково-молодежной среде

СЛУШАЛИ: Члена комиссии – директора МБУК «Вознесенский СДК» Иванченко И.В.
На территории Вознесенского сельского поселения  пропаганда здорового образа жизни осуществляется через спортивные, массовые мероприятия, беседы, встречи, проводимые с молодежью и подростками.

В МБУК «Вознесенский СДК» работает спортивно-оздоровительное клубное формирование «Любители спорта». Среди молодежи проводятся теннисные турниры.

РЕШИЛИ:

1.  МБУК «Вознесенский СДК» организовывать проведение информационно-пропагандистких, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни, формирование у населения негативного отношения к наркотикам.

	По второму вопросу
О работе по уничтожению сырьевой  базы по произрастанию дикорастущей конопли на территории Вознесенского сельского поселения
СЛУШАЛИ:

Заместитель председателя  комиссии – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Рыбкин А.А.
Специалистами Администрации Вознесенского сельского поселения  в каждом населенном пункте были проведены  рейдовые проверки с целью выявления очагов произрастания дикорастущей конопли на приусадебных участках. Выписаны предупреждения по уничтожению сорной растительности. Очагов произрастания дикорастущей конопли не выявлено.

РЕШИЛИ:

1.Администрации Вознесенского сельского поселения продолжить работу по информированию населения, а также руководителей организаций, предприятий, учреждений  о последствиях незаконного культивирования наркосодержащих растений и необходимости принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли.

Председатель антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения                                                     С.И. Чмира
Секретарь антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения                                                     И.С. Сантоцкая